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VEDR. ENDELIG VEDTAGELSE AF LOKALPLAN NR. 166 – DEN POLSKE HANGAR 
 
 
På baggrund af indsigelsen fra Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, deres vurdering 
og efterfølgende tilbagetrækning af indsigelsen foreslår C-BEM, at der til lokalplanens 
redegørelse tilføjes følgende afsnit: 
 
Sikkerhedszone omkring Forsvarets laboratorium i Sydlejren 
Siden 1966 har der på arealerne syd for Flyvestation Værløse og kommunegrænsen til 
den nuværende Furesø Kommune været tinglyst en deklaration, som hindrede at 
personer tog varigt ophold på de åbne marker for at iagttage aktiviteter i det militære 
område.  
 
Deklarationen omfatter arealer fra Den Polske Hangar i vest til villakvarteret ved 
Brydegårdsvej i Måløv i øst, herunder grunden hvorpå Måløv Renseanlæg er 
beliggende. 
 
 

 
 
Deklarationen omfatter arealer vist med blåt. Lokalplanens delområder er vist i rødt. 
 
 



Efter beslutningen om flyvestationens lukning har Ballerup Kommune været af den 
opfattelse, at deklarationen kunne aflyses, hvorfor der i kommuneplanens rammer for 
de berørte arealer er optaget bestemmelse herom.  
 
I forbindelse med udviklingen af Sydlejren til nye bolig- og erhvervsformål har 
Forsvaret ønsket at opretholde sit laboratorium, der er beliggende umiddelbart nord 
for kommunegrænsen på en matrikel nordøst for den eksisterende Gammelvad Bro. 
 
I laboratoriebygningen og tilhørende depoter opbevares begrænsede mængder 
ammunition, som nødvendiggør at en vis sikkerhedsafstand respekteres. 
 
Efter Forsvarets nærmere vurdering og dialog med Ballerup Kommune er parterne 
enedes om, at den gamle deklaration kan ophæves for så vidt angår arealer, der er 
omfattet af Lokalplan 166. Deklarationen opretholdes til gengæld indtil videre på 
arealerne øst for Bringevej, idet man afventer nye NATO-regler for håndtering og 
opbevaring af ammunition. Det forventes, at sikkerhedszonen til den tid vil kunne 
indskrænkes yderligere, således at deklarationen kan aflyses og erstattes af nye 
vilkår. 
 
 
 

 
 
Aftale med Forsvaret om reduktion af sikkerhedszonen. 


